АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      02.04.2021 г.                                                                                                  № 35-п
с. Пилюгино

О мерах по обеспечению противопожарной безопасности
 на весенне-летний пожароопасный период 2021 года  на территории
Пилюгинского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Пилюгинского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2021 года:

	1. Ввести запрет в течение всего пожароопасного периода на сжигание мусора на территории организаций независимо от форм собственности и домовладений, пала и выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, в том числе горючих бытовых отходов и мусора на складах, в том числе на посещение гражданами левов до особого распоряжения и мест отдыха в лесных массивах, поймах рек и на складирование сена, на расстоянии ближе 50 метров от строений.
2.   Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Пилюгинского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2021 года согласно приложению.
3. Администрации Пилюгинского сельсовета, руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, привлекаемых в качестве ответственных, обеспечить исполнение плана мероприятий.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.   Настоящее постановление вступает с силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               И.В. Алексеева

Приложение
к постановлению
администрации сельсовета
от 02.04.2021 г.  № 35-п

[bookmark: _GoBack]
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2021 года на территории Пилюгинского сельсовета

	№п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение обучения населения, правилам  пожарной безопасности в населённых пунктах и лесах (проведение разъяснительной работы на собраниях граждан, путём подворного обхода, размещение информации в общедоступных местах, направленной на обучение населения правилам противопожарной безопасности и действиям в случае возникновения ЧС, способам защиты)
	администрация сельсовета, водители ДПК, члены ДПД
	до 01.05.2021 г.

	2.

	Приведение наружного водоснабжения в исправное состояние
	администрация сельсовета
	весь период

	3
	Обеспечение подъездных путей к водозаборам и водоисточникам
	администрация сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений
	весь период

	4
	Подготовка техники пожарной и приспособленной, оборудования и инвентаря, создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств
	ДПД, ДПК, администрация сельсовета
	до 15.04.2021 г.

	5
	Обеспечение населённых пунктов телефонной связью, средствами звукового оповещения о пожаре, пожарной или приспособленной для целей пожаротушения техникой
	администрация сельсовета
	весь период

	6
	Обеспечение объектов и территорий средствами пожаротушения
	администрация сельсовета,
руководители предприятий, организаций и учреждений
	весь период

	7.
	Произвести опашку населённых пунктов в местах, подверженных распространению лесных (степных) пожаров
	администрация сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений
	до 01.05.2021 г.

	8.
	Поведение месячника пожарной безопасности
	администрация сельсовета, водители ДПК, члены ДПД
	по отдельному плану

	9
	Подготовка пунктов временного размещения, решение  жизнеобеспечения населения, эвакуированного при пожаре
	администрация сельсовета,
	до 01.05.2021 г.

	10
	Очистка населённых пунктов от мусора и прошлогодней сорной растительности, ликвидация несанкционированных свалок, санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населённых пунктов
	администрация сельсовета, руководители предприятий, организаций и учреждений,
население
	весь период